Eficiencia energética gracias a la innovadora tecnología de infrarrojos
Aparatos de calefacción de superficie de Burda  –
CALOR AGRADABLE
como de una estufa de cerámica
BURDAWTG –
La forma inteligente
HECHO DE FORMA INTELIGENTE
Los Heatpanels de BURDA funcionan como el sol, es decir, con radiación infrar-

CALEFACCIÓN DE INFRARROJOS
DE BAJO CONSUMO „CARBON HEAT“
Nuestro modelo estrella! ¡Ahorra en torno a un 15–20% más gracias a la tecnología HighTec Nano-Carbon! La parte delantera de «Carbon Heat» está
formada por una placa de calefacción especial de 3 mm de grosor. La superficie de la placa es blanca y áspera (fino revestimiento de mineral). El
elegante marco de aluminio es de color blanco brillante.
El calor irradiado de manera uniforme proporciona una gran sensación de confort. Lo más especial es, sin embargo, la «vida interior». La placa de
calefacción delantera contiene un polvo de nano carbón extremadamente fino. Y este polvo transforma la energía eléctrica en calor con un alto grado
de eficacia, llegando a los rincones más alejados. ¡Esto tiene la ventaja de que con la misma potencia calorífica se reduce el vataje en un 15–20% y,
por tanto, permite ofrecer una calefacción por infrarrojos que utiliza un 15–20% menos de energía!
Si se tapase el «Carbon Heat» por error o este se calentara demasiado por alguna razón, dos detectores de temperatura incorporados apagarían la calefac-
ción y la volverían a encender de forma automática cuando se hubiera enfriado. Además, su revestimiento reflectante interno y el soporte especial impiden
que la parte posterior se caliente y que se genere calor de convección, lo cual, de nuevo, mejora la potencia calorífica de los infrarrojos. Apto para montaje
en paredes y techos, incluye soporte y material de montaje.
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
BHPCAH6090600m Blanco mineral 60 x 90 x 2,5 cm 600 vatios 9 kg
BHPICAH6090600 Motivo personalizado 60 x 90 x 2,5 cm 600 vatios 9 kg
6
„CARBON HEAT“„CARBON HEAT“
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
BHPCAH6090600m Blanco mineral 60 x 90 x 2,5 cm 600 vatios 9 kg

· �Desconexión de seguridad
en caso de sobrecalentamiento
· 5 años de garantía
· �Disponible modelo con regulador
de voltaje económico
· Lacado en blanco liso
· Sin marco
· 15 mm de profundidad
· �Revestimiento reflectante interno = irradiación
del calor casi del 100% hacia adelante
· �Desconexión de seguridad
en caso de sobrecalentamiento
· 5 años de garantía
7
„CARBON HEAT“„CARBON HEAT“
BHPCLH6090500 Blanco liso 60 x 90 x 1,5 cm 500 vatios 8 kg
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
CALEFACCIÓN DE PARED Y TECHO  „EXCLUSIVE HEAT“
El «Exclusive Heat» garantiza, gracias a su superficie especialmente revestida, una irradiación del calor muy elevada. Es de estructura ligera, blanco y
con esmaltado al horno, por lo que es resistente a los rasguños y al amarilleamiento. Robusta carcasa de aluminio. Opcionalmente con revestimiento
mineral que se puede pintar, para una irradiación del calor muy buena y un diseño apropiado para el montaje en techo.
Las placas disponen de un elemento térmico muy robusto y duradero que calienta toda la superficie. Gracias a una superficie reflectante interna especial
que reparte el calor de manera uniforme, la potencia se eleva en un 15–20%, prolongando así claramente la vida útil del elemento térmico. Esta calefacción
de 300 vatios con unas dimensiones de 40 x 60 cm también es perfecta como calefacción de escritorio. Seguridad eléctrica especialmente elevada gracias
a su especial diseño. Apto para montaje en paredes y techos. Con los pies correspondientes, el aparato también se puede colocar sobre el suelo.
Disponible en 3 modelos:
· �Superficie de estructura ligera, blanca,
con esmaltado al horno
· 16 mm de profundidad
· �Desconexión de seguridad en caso de sobrecalentamiento
· �Se entrega con cable de 1,9 m y enchufe, así como con
un soporte para pared/techo especialmente estable
· 5 años de garantía
8
BHPEH2460150 Blanco liso 24 x 60 x 1,6 cm 150 vatios 2,5 kg
BHPEH2460150m Blanco mineral 24 x 60 x 1,6 cm 150 vatios 2,5 kg
BHPEH4060300 Blanco liso 40 x 60 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH4060300m Blanco mineral 40 x 60 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6262300 Blanco liso 62,5 x 62,5 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6262300m Blanco mineral 62,5 x 62,5 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6090300 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 300 vatios 7 kg
BHPEH6090300m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 300 vatios 7 kg
BHPEH6090450 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 450 vatios 7 kg
BHPEH6090450m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 450 vatios 7 kg
BHPEH6090600 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH6090600m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH50100600 Blanco liso 50 x 100 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH50100600m Blanco mineral 50 x 100 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH60120700 Blanco liso 60 x 120 x 1,6 cm 700 vatios 9 kg
BHPEH60120700m Blanco mineral 60 x 120 x 1,6 cm 700 vatios 9 kg
BHPEH60120900 Blanco liso 60 x 120 x 1,6 cm 900 vatios 9 kg
BHPEH60120900m Blanco mineral 60 x 120 x 1,6 cm 900 vatios 9 kg
„EXCLUSIVE HEAT“„EXCLUSIVE HEAT“
1 Esmaltado al horno,
sin marco 2 Con revestimiento mineral,

BHPEH4060300m Blanco mineral 40 x 60 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6262300 Blanco liso 62,5 x 62,5 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6262300m Blanco mineral 62,5 x 62,5 x 1,6 cm 300 vatios 4 kg
BHPEH6090300 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 300 vatios 7 kg
BHPEH6090300m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 300 vatios 7 kg
BHPEH6090450 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 450 vatios 7 kg
BHPEH6090450m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 450 vatios 7 kg
BHPEH6090600 Blanco liso 60 x 90 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH6090600m Blanco mineral 60 x 90 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH50100600 Blanco liso 50 x 100 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH50100600m Blanco mineral 50 x 100 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
BHPEH60120700 Blanco liso 60 x 120 x 1,6 cm 700 vatios 9 kg
BHPEH60120700m Blanco mineral 60 x 120 x 1,6 cm 700 vatios 9 kg
BHPEH60120900 Blanco liso 60 x 120 x 1,6 cm 900 vatios 9 kg
BHPEH60120900m Blanco mineral 60 x 120 x 1,6 cm 900 vatios 9 kg
BHPGHF6090500W Espejo 60 x 90 x 1 cm 500 vatios 12 kg
BHPGHF60120700W Espejo 60 x 120 x 1 cm 700 vatios 14 kg
„GLASS HEAT FRAMELESS“
Calefacción de infrarrojos de aspecto elegante y refinado con una superficie de cristal blanco especial, brillante y resistente al calor.
· Cristal especial con carcasa de aluminio
· Sin marco
· 10 mm de profundidad
· Se entrega con un set para montaje en pared
· 5 años de garantía
9
„EXCLUSIVE HEAT“„EXCLUSIVE HEAT“
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
BHPIH4060300 Motivo personalizado 40 x 60 x 2,5 cm 300 vatios 5 kg
BHPIH6090500 Motivo personalizado 60 x 90 x 2,5 cm 500 vatios 8 kg
BHPIH60120700 Motivo personalizado 60 x 120 x 2,5 cm 700 vatios 10 kg
BHPIGH6090500 Motivo personalizado 60 x 90 x 2,5 cm 500 vatios 12 kg
BHPIGH60120700 Motivo personalizado 60 x 120 x 2,5 cm 700 vatios 16 kg
CALEFACCIÓN CON IMAGEN
„IMAGE HEAT“ CON MARCO DE ALUMINIO
La calefacción con imagen «Image Heat» proporciona una potencia calorífica especialmente elevada con un consumo muy bajo y un peso muy ligero. Disponible
con una imagen sobre un lienzo real. Amplio abanico de imágenes para elegir. ¡También podrá elegir un diseño personalizado abonando un suplemento! ¡Gran

· Se entrega con cable de 3 m y enchufe
· 5 años de garantía
· �Cristal especial con carcasa de aluminio
· Marco de aluminio
· 25 mm de profundidad
· �Se entrega con un set para montaje en pared
· 5 años de garantía
10
„IMAGE HEAT FRAMELESS“„IMAGE HEAT FRAMELESS“
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
CALEFACCIÓN CON IMAGEN  „IMAGE HEAT FRAMELESS“
La calefacción con imagen «Image Heat Frameless», elegante y sin marco, proporciona una potencia calorífica especialmente elevada con un consumo
muy bajo y un peso muy ligero. Disponible con una imagen sobre un lienzo real. Se puede escoger entre diferentes motivos. Por un suplemente también se
puede escoger un diseño personalizado. Apto para montaje en pared o para colocar sobre el suelo.
BHPIHF50100600 Motivo personalizado 50 x 100 x 1,6 cm 600 vatios 7 kg
· Placa calorífica de aluminio
· Sin marco
· 16 mm de profundidad
· �Revestimiento reflectante interno = irradiación
del calor casi del 100% hacia adelante
· �Desconexión de seguridad
en caso de sobrecalentamiento
· Se entrega con cable de 1,9 m y enchufe
· 5 años de garantía
11
„IMAGE HEAT FRAMELESS“„IMAGE HEAT FRAMELESS“
PESO
N.º DE ARTÍCULO SUPERFICIE MEDIDAS POTENCIA PESO
CALEFACCIÓN ESPECIAL  „MIRROR HEAT“
Calefacción de infrarrojos de aspecto elegante y refinado con una superficie espejada de cristal blanco especial, brillante y resistente al calor.
· Cristal especial con carcasa de aluminio
· Con o sin marco de aluminio
· 10/25 mm de profundidad
· Se entrega con un set para montaje en pared
· 5 años de garantía
BHPMHF6090500 Espejo 60 x 90 x 1 cm 500 vatios 10 kg
BHPMHF60120700 Espejo 60 x 120 x 1 cm 700 vatios 13 kg
MIRROR HEAT FRAMELESS (con marco)
BHPMH4060300 Espejo 40 x 60 x 2,5 cm 300 vatios 8 kg
BHPMH6090500 Espejo 60 x 90 x 2,5 cm 500 vatios 13 kg
BHPMH60120700 Espejo 60 x 120 x 2,5 cm 700 vatios 15 kg
BHPMH60120900 Espejo 60 x 120 x 2,5 cm 900 vatios 15 kg
MIRROR HEAT (sin marco)
TE
RM
OS